
 

  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

  

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

Registro Generale n.  157 del  16-03-2023 

 

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO                                                                 

CIG n. 9586683D11 

 

 

Oggetto: Nomina commissione di gara per l'aggiudicazione provvisoria della gara 

telematica su sistema Mepa di Consip con Rdo aperta n.  3455058, per 

l'affidamento del servizio trasporto scolastico studenti  pendolari  tratta 

Valguarnera Piazza Armerina  Anno 2023-2024  

 

L'anno  duemilaventitre addì  sedici del mese di marzo il Responsabile del Settore 

Amatore Santina 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.32 del 16-03-2023 Comune di 

Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

 

Vista la determina del Responsabile del Settore Affari Generali n. 923 del 30/12/2022 che 

individua in qualità di  Responsabile Unico del Procedimento per il  servizio Trasporto 

Scolastico studenti pendolari anno 2023-2024, la dott.ssa Maria Assunta Asaro ai sensi 

dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Dato atto che con determina a contrattare del Responsabile del settore Politiche Sociali e 

Culturali n. 1 del 05/01/2023,  veniva stabilito di  procedere  all'affidamento del servizio di 

trasporto scolastico mediante gara sottosoglia con procedura aperta su piattaforma Mepa di 

Consip e che tale RDO veniva rivolta a tutte la ditte presenti su MEPA, in possesso del 

sistema di qualità per la categoria merceologica inerente l'oggetto dell’appalto; 

 

Vista la RDO n. 3455058  del  28/02/2023 che stabiliva come termine ultimo per la 

presentazione delle offerte  giorno 16/03/2023 alle ore 09:00;  

 

Dato  atto che, ai sensi della normativa vigente, si  deve procedere alla nomina dei  

Commissari di gara per l'apertura delle buste virtuali e la valutazione della documentazione 

prodotta dopo la scadenza per la presentazione delle offerte; 

 

Dato atto altresì che al momento della accettazione, i commissari dichiarano l'inesistenza 

delle cause di incompatibilità,  astensione e di esclusione previste dall'art. 77 del Codice dei 

contratti Pubblici; 

 

Viste le linee guida ANAC n. 5 aggiornate al D.lgs del 19/04/2017 con delibera  del 

Consiglio n. 4 del 10/01/2018 e s.m.i.; 

 

Visto che ai sensi dell'art. 107 comma 3 del Dlgs 18/08/2000 n. 267 spetta ai dirigenti la 

presidenza delle commissioni di gara; 

 

Ritenuto di dovere procedere in conseguenza; 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate integralmente; 

 

DETERMINA 

 

      1) Nominare i componenti della commissione di gara  ai sensi dell’ art. 77 comma 3 del 

D.lgs  n. 50    2016,  dando atto che ai sensi del D L 77/2021, fino al 30 giugno 2023 non 

vige l'obbligo di scegliere i commissari tra gli esperti iscritti all'albo dell'Anac, così composto: 

 

- dott.ssa Santina Amatore                PRESIDENTE 

- sig.ra Paola Maria Mercede Russo  Componente  

- sig. Rosario Alaimo                         Componente 

-    dott.ssa  Maria Assunta Asaro         Segretario Verbalizzante 

 

2) Trasmettere copia della presente ai componenti della Commissione.  

 

3)Pubblicare copia della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa all'albo pretorio comunale.                                                                  
 

 



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.32 del 16-03-2023 Comune di 

Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to ASARO MARIA ASSUNTA  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE P.S.C.  

 f.to dott.ssa Amatore Santina 

 

 

 


